
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

05.02.2020            № 238-п 

 

О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской 

деятельности юридическим лицам действующие бессрочно  

с 05 февраля 2020 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 Председатель Комитета      Д.Г. Лисовец 

 
 

 

 

  



2 

 

Приложение       к         приказу  

Комитета по здравоохранению 

                                                                                  от    ____________   №_______ 

 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности. 

 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008582 от 12.02.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010585, действующую бессрочно с 05 февраля 2020 года, Акционерному 

обществу «ДАНАЯ ПЛЮС», сокращенное наименование: АО «ДАНАЯ ПЛЮС»,  

адрес места нахождения юридического лица: 198216, г. Санкт-Петербург,  

бульвар Новаторов, д. 11, лит. А, пом. 2Н, кабинет 40, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица; 

- изменением места нахождения юридического лица.  

ОГРН – 1027801553670;  ИНН – 7802034279. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011328/20 от 28.01.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.01.2020 № 180-п, 

срок проведения проверки с 29.01.2020 по 11.02.2020. Проверка проведена 03.02.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011328/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

198216, г. Санкт-Петербург, бульвар Новаторов, д. 11, лит. А, пом. 2Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); анестезиологии  

и реаниматологии; дерматовенерологии; клинической лабораторной диагностике; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; эндоскопии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

анестезиологии и реаниматологии; клинической лабораторной диагностике; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эндоскопии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 



3 

 

репродуктивных технологий); клинической лабораторной диагностике; лабораторной 

диагностике; операционному делу; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; организации сестринского дела; сестринскому делу; функциональной 

диагностике; эндоскопии.  

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003258 от 18.01.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010586, действующую бессрочно с 05 февраля 2020 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Алеф-Дент», сокращенное наименование: 

ООО «Алеф-Дент», адрес места нахождения юридического лица: 199406,  

город Санкт-Петербург, Наличная улица, дом 22, литер А, помещение 16Н, в связи с: 

- с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7801191180, ОГРН: 1027800546883.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011272/20 от 13.01.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.01.2020 № 57-п, 

срок проведения проверки с 16.01.2020 по 29.01.2020. Проверка проведена 22.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011272/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.01.2020 № 145-п,  

срок проведения проверки с 24.01.2020 по 20.02.2020. Проверка проведена 29.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011272/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

199406, г. Санкт-Петербург, Василеостровский район, Наличная улица, дом 22,  

литер А, помещение 16Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической.  

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

199406, г. Санкт-Петербург, Василеостровский район, Наличная улица, дом 22,  

литер А, помещение 16Н.  

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: рентгенологии; сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007471 от 26.12.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010587, действующую бессрочно с 05 февраля 2020 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Медицинский Центр «МАГНИТ», сокращенное 

наименование: ООО «Медицинский Центр «МАГНИТ», адрес места нахождения 



4 

 

юридического лица: 190005, Санкт-Петербург, 6-я Красноармейская ул., д. 5-7, литера А,  

помещение 102А, в связи с: 

- с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7842443831, ОГРН: 1109847040819. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011289/20 от 16.01.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.01.2020 № 79-п, 

срок проведения проверки с 17.01.2020 по 30.01.2020. Проверка проведена 22.01.2020,  

кт проверки № ЛО-78-01-011289/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.01.2020 № 145-п,  

срок проведения проверки с 24.01.2020 по 20.02.2020. Проверка проведена 29.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011289/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

190005, г. Санкт-Петербург, 6-я Красноармейская улица, д. 5-7, лит. А, часть пом. 3Н 

(пом. 16-24), пом. 4Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; рентгенологии. 

 

190005, г. Санкт-Петербург, 6-я Красноармейская улица, д. 5-7, лит. А,  

часть пом. 3Н, пом. 87-94. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: кардиологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006095 от 31.08.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010588, действующую бессрочно с 05 февраля 2020 года, Частному 

медицинскому учреждению «Евромедсервис», сокращенное наименование:  

ЧМУ «Евромедсервис», 196603, г. Санкт-Петербург, г. Пушкин. Красносельское шоссе,  

д. 49,  лит. А, пом. 2-Н, 3-Н, в связи с: 

  - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7820019883, ОГРН – 1027809013308. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011244/19 от 24.12.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.12.2019 № 3350-п, 

срок проведения проверки с 25.12.2019 по 15.01.2020. Проверка проведена 13.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011244/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.01.2020 № 34-п,  

срок проведения проверки с 15.01.2020 по 11.02.2020. Проверка проведена 31.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011244/19/В.  



5 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196603, г. Санкт-Петербург, г. Пушкин. Красносельское шоссе, д. 49, лит. А,  

пом. 2-Н, 3-Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): лечебной физкультуре; медицинскому массажу; организации 

сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу 

в косметологии; стоматологии; стоматологии профилактической; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); анестезиологии 

и реаниматологии; аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; кардиологии; косметологии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; мануальной терапии; медицинской реабилитации; неврологии; нефрологии; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

остеопатии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; 

рентгенологии; рефлексотерапии; ревматологии; сексологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: кардиологии; неврологии; онкологии. 
При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

196603, г. Санкт-Петербург, г. Пушкин. Красносельское шоссе, д. 49, лит. А,  

пом. 2-Н, 3-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии 

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий).  

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010205 от 01.10.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010589, действующую бессрочно с 05 февраля 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Экс севен клиникал ресеч», сокращенное 



6 

 

наименование: ООО «Экс севен клиникал ресеч», адрес места нахождения юридического 

лица: 194156, город Санкт-Петербург, проспект Энгельса, дом 27, литер Т,  

помещение 50Н, комната 28, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица. 

ИНН: 7838483013, ОГРН: 1127847624871.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011339/20 от 30.01.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 31.01.2020 № 206-п, 

срок проведения проверки с 31.01.2020 по 13.02.2020. Проверка проведена 04.02.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011339/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

194156, г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 27, лит. Т, часть пом. 50Н  

(ч.п. 1-2, 4-5, 8-9, 11-12, 14-15, 17, 20, 22, 25, 27, 30-32, 35-37, 40-41, 43).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; вакцинации 

(проведению профилактических прививок); сестринскому делу; организации сестринского 

дела; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: терапии; управлению 

сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; 

анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; 

диетологии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической фармакологии; 

неврологии; нефрологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

пульмонологии; ревматологии; функциональной диагностике; эндокринологии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: анестезиологии  

и реаниматологии; клинической фармакологии; сестринскому делу; терапии.   

 

194156, г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 27, лит. Т, часть пом.41Н  

(ч.п. 1, 3, 5-6, 9-10, 12-13, 15-17, 20-21, 24-26, 28-30, 32-35, 37-39). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; операционному делу; 

сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной диагностике; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; психиатрии; психотерапии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; хирургии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: онкологии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 



7 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№78-01-005926 от 13.07.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                           

на № ЛО-78-01-010590, действующую бессрочно с 05 февраля 2020 года, Обществу                                           

с ограниченной ответственностью «Стиль», сокращенное наименование:                                               

ООО «Стиль», адрес места нахождения юридического лица: 197110,                                                      

г. Санкт-Петербург, ул. Петрозаводская, дом 13, литер А, помещение 60-Н,                                    

помещение 61Н, кабинеты 1-8, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица. 

ИНН: 7816259071, ОГРН: 1157847133883. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011310/20 от 23.01.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.01.2020 №160-п, 

срок проведения проверки с 24.01.2020 по 06.02.2020. Проверка проведена 24.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011310/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

город Санкт-Петербург, ул. Петрозаводская, д. 13, лит. А, пом. 60Н, 61Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                 

по: косметологии; мануальной терапии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; психотерапии; физиотерапии; эндокринологии. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№78-01-004388 от 07.02.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                           

на № ЛО-78-01-010591, действующую бессрочно с 05 февраля 2020 года, Обществу                                           

с ограниченной ответственностью «Эстетика», сокращенное наименование:                                               

ООО «Эстетика», адрес места нахождения юридического лица: 197022,                                                      

г. Санкт-Петербург, реки Карповки наб., дом 13, литер А, помещение 21Н, кабинеты 1-4, в 

связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

ИНН: 7816563297, ОГРН: 1137847210346. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011311/20 от 23.01.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.01.2020 №160-п, 

срок проведения проверки с 24.01.2020 по 06.02.2020. Проверка проведена 24.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011311/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197022, г. Санкт-Петербург, наб. реки Карповки, д. 13, лит А, пом. 21Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной                                     

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:  медицинскому массажу; 

сестринскому делу; сестринскому делу в  косметологии; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях      

по: косметологии; физиотерапии. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010226 от 08.10.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010592, действующую бессрочно с 05 февраля 2020 года,  



8 

 

Обществу с ограниченной ответственностью «Академия Медицинской 

Косметологии», сокращенное наименование: ООО «АМК», адрес места нахождения 

юридического лица: 191015, г. Санкт-Петербург, улица Тверская, дом 1,  лит. А,  

пом. 30-Н, в связи с: 

- изменением   места   нахождения   юридического   лица. 

ОГРН – 1097847302519;  ИНН – 7806419791. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011317/20 от 27.01.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.01.2020 № 180-п, 

срок проведения проверки с 29.01.2020 по 11.02.2020. Проверка проведена 04.02.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011317/20 /Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

191015, г. Санкт-Петербург, улица Тверская, дом 1, лит. А, пом. 30-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; косметологии; сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии. 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009191от 18.09.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010593, действующую бессрочно с 05 февраля 2020 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Городской консультативно-диагностический центр для детей «Ювента» 

(репродуктивное здоровье)», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ ГКДЦ «Ювента», 

адрес места нахождения юридического лица: 190020, Санкт-Петербург,  

Старо-Петергофский пр., д. 12, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1027810278583;  ИНН – 7826005453. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011242/19 от 24.12.2019.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.12.2019 № 3350-п, 

срок проведения проверки с 25.12.2019 по 15.01.2020. Проверка проведена 13.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011242/19 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.01.2020 № 34-п,  

срок проведения проверки с 15. 01.2020 по 11.02.2020. Проверка проведена 04.02.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011242/19 /В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

190020,Санкт-Петербург, Старо-Петергофский пр., д. 12, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; анестезиологии и реанимации; 

вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; 

гигиеническому воспитанию; лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу  



9 

 

в косметологии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; педиатрии; терапии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной врачебной медико - санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); педиатрии; терапии; клинической лабораторной диагностике; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: педиатрии; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

дерматовенерологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской 

эндокринологии; клинической лабораторной диагностике; косметологии;  лечебной 

физкультуре и спортивной медицине;  медицинской статистике; мануальной терапии; 

неврологии; офтальмологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

психотерапии; рентгенологии; рефлексотерапии; стоматологии детской; стоматологии 

терапевтической; стоматологии ортопедической; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; эндоскопии; ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии 

(искусственному прерыванию беременности); анестезиологии и реаниматологии; детской 

урологии-андрологии; детской хирургии; клинической лабораторной диагностике; 

психотерапии; рентгенологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

хирургии; эндоскопии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара 

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); анестезиологии  

и реаниматологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; клинической 

лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; операционному делу; организации 

сестринского дела; педиатрии; сестринскому делу; терапии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндоскопии; 

рентгенологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

190020,Санкт-Петербург, Старо-Петергофский пр., д. 12, лит. А. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: акушерскому делу, 

анестезиологии и реаниматологии, лабораторной диагностике, медицинской статистике, 

операционному делу, организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, 

физиотерапии, функциональной диагностике; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в  том числе: при осуществлении 



10 

 

первичной медико-санитарной помощи по: клинической лабораторной диагностике, 

лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, общественному здоровью  

и организации здравоохранения, отоларингологии, офтальмологии, педиатрии, 

психотерапии, рентгенологии, стоматологии детской, терапии, физиотерапии, 

функциональной диагностике, хирургии, ультразвуковой диагностике, эндокринологии; 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству  

и гинекологии, дерматовенерологии, детской урологии-андрологии, детской хирургии, 

клинической лабораторной диагностике, мануальной терапии, неврологии, ортодонтии, 

оториноларингологии, офтальмологии, психотерапии, рентгенологии, рефлексотерапии, 

сексологии, стоматологии детской, стоматологии терапевтической, терапии, 

ультразвуковой диагностике, урологии, функциональной диагностике, хирургии, 

экспертизе временной нетрудоспособности, эндокринологии; при осуществлении 

стационарной медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной  

медико-санитарной помощи по: анестезиологии и реаниматологии, клинической 

лабораторной диагностике, урологии, хирургии; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: акушерству и гинекологии, анестезиологии и реаниматологии, 

детской урологии-андрологии, детской хирургии, урологии, физиотерапии, хирургии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий). 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий). 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010252 от 15.10.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010594, действующую бессрочно с 05 февраля 2020 года  

Санкт–Петербургскому государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения «Городская поликлиника № 122», сокращенное наименование:  

СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 122», адрес места нахождения юридического лица: 

198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, Красноармейская ул., д.20, литера А, в связи с:  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

ОГРН – 1127847096167;  ИНН –7819315359. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011290/20 от 20.01.2020 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.01.2020 № 120-п, 

срок проведения проверки с 22.01.2020 по 04.02.2020. Проверка проведена 29.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011290/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.01.2020 № 199-п,  

срок проведения проверки с 31.01.2020 по 28.02.2020. Проверка проведена 04.02.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011290/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, Красноармейская улица, д. 20, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



11 

 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лечебной физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу; 

неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии ортопедической;  

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения  и общественному здоровью; педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); детской 

кардиологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; неотложной медицинской 

помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии 

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; психотерапии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Красного Флота, д. 13, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; 

лечебному делу; медицинской статистике; медицинскому массажу; неотложной 

медицинской помощи; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому 

делу; физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию 

беременности); гастроэнтерологии; гериатрии; дерматовенерологии; инфекционным 

болезням; кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; 

неотложной медицинской помощи; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; рентгенологии; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; 

эндоскопии; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: кардиологии; 

неврологии; функциональной диагностике; хирургии. 



12 

 

При оказании паллиативной медицинской помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; терапии; хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию кандидатов  

в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе профпригодности. 

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Скуридина, д. 5, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Победы, д. 34, корп. 2, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Сафронова, д. 3 б, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Федюнинского, д. 16, корп. 3, 

лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

 

 



13 

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Красноармейская, д. 3, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Красноармейская, д. 5, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

  

198411, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Жоры Антоненко, д. 12,  

корп. 2, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Скуридина, д. 7, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Красного Флота, д. 26, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198411, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Жоры Антоненко, д. 1,  

лит. А, пом. №34 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 



14 

 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Владимирская, д. 28, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Дегтярева, д. 1/7, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Скуридина, д. 6а, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Победы, д. 28, корп. 2, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Сафронова, д. 5, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198510, Санкт-Петербург, город Петергоф, улица Аврова, д.19, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



15 

 

следующие работы (услуги): при оказании первичной, доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лечебной физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу; 

неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: детской кардиологии; детской хирургии; детской 

эндокринологии; инфекционным болезням; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; неврологии; неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; рентгенологии; стоматологии детской; травматологии и 

ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Санкт-Петербург, г. Петергоф, улица Шахматова, д. 12, к. 1, литер А, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; организации сестринского дела; сестринскому делу  

в педиатрии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); педиатрии; организации здравоохранения и общественному здоровью; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: неврологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198516, Санкт-Петербург, г. Петергоф, Эрлеровский бульвар, д. 1/35, литер А,  

пом. 1-Н (ч. п. 32, 40). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198516, Санкт-Петербург, г. Петергоф, улица Разводная, д. 27, литер А, пом. 1-Н 

(пом. 63-66). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



16 

 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198516, Санкт-Петербург, г. Петергоф, улица Халтурина, д. 13а, литер А, пом. 2-Н 

(пом. 19 -19а). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198516, Санкт-Петербург, г. Петергоф, улица Никольская, д. 5, литер А,  

пом. 2, 3, 4, 5  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198516, Санкт-Петербург, г. Петергоф, бульвар Разведчика, д. 14, корп. 5, литер А, 

пом. 1-Н (пом. 39-42). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198516, Санкт-Петербург, г. Петергоф, Суворовский городок, д. 17, литер А,  

пом. 2-Н (пом. 27 -30). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198516, Санкт-Петербург, г. Петергоф, улица Ботаническая, д. 14, корпус 1, литер А, 

пом. 3Н (пом. 13, 14, 16, 18). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  



17 

 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198516, Санкт-Петербург, г. Петергоф, улица Ботаническая, д. 3, корпус 1, литер А, 

пом. 1-Н (пом. 18-23). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198516, Санкт-Петербург, г. Петергоф, улица Разводная, д. 5/1, литер А, пом. 1-Н 

(пом. 14, 15, 26). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: травматологии и ортопедии.  

 

198504, Санкт-Петербург, г. Петергоф, улица Ботаническая, д. 6, литер А, пом. 1-Н 

(пом. 30, 43, 44). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198516, Санкт-Петербург, г. Петергоф, Эрлеровский бульвар, д. 20, литер А,  

пом. 2-Н (пом. 31, 43, 44). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198504, Санкт-Петербург, г. Петергоф, улица Ботаническая, д. 8, литер А,  

пом. 1-Н (пом. 41, 50). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  



18 

 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198510, Санкт-Петербург, г. Петергоф, Санкт-Петербургский проспект, д. 4, литер А, 

пом. 2Н (пом. 20, 21). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198504, Санкт-Петербург, г. Петергоф, улица Шахматова, д. 10, корп. 1, литер А, 

пом. 1-Н (пом. 22, 23, 24). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198516, Санкт-Петербург, г. Петергоф, бульвар Разведчика, д. 6, корпус 5, литер А, 

пом. 1-Н (пом. 28, 29, 30, 31) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198510, Санкт-Петербург, г. Петергоф, улица Озерковая, д. 19, корпус 1, литер А, 

пом. 1-Н (пом. 41 -44). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198517, Санкт-Петербург, г. Петергоф, Ропшинское шоссе, д. 8, литер А, пом. 1-Н 

(пом. 27, 28, 29, 30). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  



19 

 

198510, Санкт-Петербург, г. Петергоф, Санкт-Петербургский проспект, д. 43, лит. А, 

пом. 3-Н (пом. 20, 21). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198504, Санкт-Петербург, г. Петергоф, улица Шахматова, д. 16, корп. 1, литер А, 

пом. 1-Н (пом. 8, 9, 11). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198516, Санкт-Петербург, г. Петергоф, улица Жарновецкого, д. 10, литер А, пом. 2-Н 

(пом. 27 - 30). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198504, Санкт-Петербург, г. Петергоф, улица Чебышевская, д. 13, литер А, пом. 1-Н 

(пом. 83, 84, 90, 91). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198504, Санкт-Петербург, г. Петергоф, Бобыльская дорога, дом 59, корпус 2, лит. А, 

пом. 1-Н (пом. 16, 17, 18, 19). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

 

 



20 

 

198516, Санкт-Петербург, г. Петергоф, улица Морского Десанта, дом 3, литер Б,  

пом. 1-Н (пом. 3, 4, 6). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

 

198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, улица Ломоносова, д. 17, литера А, пом. 4, 5 

на 1 этаже. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Победы, д. 26, литера А, 

помещения 57, 58, 59, 60, 61, 62, 69 на 1 этаже. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, Швейцарская улица, д. 19/22, литера А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: пульмонологии; рентгенологии; фтизиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Санкт-Петербург, город Петергоф, Блан-Менильская улица, д. 5, литер А, пом.1-Н 

(пом. 70-73). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); гигиеническому воспитанию; сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 



21 

 

Санкт-Петербург, пос. Стрельна, улица Фронтовая , д. 1, литер А, пом. 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); медицинской статистике; медицинскому массажу; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной 

медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); детской 

кардиологии; инфекционным болезням; кардиологии; медицинской статистике; 

неврологии; неотложной медицинской помощи; онкологии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; ревматологии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии хирургической; стоматологии терапевтической; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198507, Санкт-Петербург, город Петергоф, ул. Парковая, д. 20, корпус 3, строение 4, 

помещение 8-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; педиатрии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198510, Санкт-Петербург, город Петергоф, ул. Парковая, д. 18, корп. 4, стр. 1. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

 

 



22 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009048 от 07.08.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010595, действующую бессрочно с 05 февраля 2020 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Городская Дезинфекционная  

Станция», сокращенное наименование: ООО «Городская Дезинфекционная Станция», 

адрес места нахождения юридического лица: 195009, город Санкт-Петербург, улица  

Комсомола, дом 41, литер А, офис 515, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН - 7804432853, ОГРН – 1107847057889. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011258/20 от 20.01.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.01.2020 № 120-п, 

срок проведения проверки с 22.01.2020 по 04.02.2020. Проверка проведена 28.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011258/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.01.2020 № 199-п,  

срок проведения проверки с 31.01.2020 по 28.02.2020. Проверка проведена 31.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011258/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

195009, г. Санкт-Петербург, ул. Невельская, д. 7, литера Е. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются  

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; эпидемиологии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; энтомологии; эпидемиологии. 

 

195009, г. Санкт-Петербург, ул. Комсомола, д. 41, лит. А, часть нежилого  

помещения 6-Н под номером 303. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются  

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; эпидемиологии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; энтомологии; эпидемиологии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

195009, г. Санкт-Петербург, ул. Комсомола, дом 41, лит. А, часть пом. 1Н (пом. 4). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной  

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии.  

 

195009, г. Санкт-Петербург, ул. Комсомола, д. 41, лит. А, часть нежилого  

помещения 6-Н № 342. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



23 

 

помощи в амбулаторных условиях по: эпидемиологии; при оказании первичной  

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: энтомологии; эпидемиологии. 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005434 от 25.12.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010596, действующую бессрочно с 05 февраля 2020 года,  

Санкт-Петербургское государственное автономное учреждение здравоохранения 

«Поликлиника городская стоматологическая №22», сокращенное наименование:  

СПб ГАУЗ «Поликлиника городская стоматологическая №22», адрес места нахождения 

юридического лица: 191014, город Санкт-Петербург, переулок Басков, дом 38, литер А,  

в связи с: 

-    изменением места нахождения юридического лица;   

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7825666429, ОГРН: 1037843065897. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011228/19 от 19.12.2019.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.12.2019 № 3300-п, 

срок проведения проверки с 20.12.2019 по 10.01.2020. Проверка проведена 25.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011228/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.12.2019 № 3353-п,  

срок проведения проверки с 27.12.2019 по 31.01.2020. Проверка проведена 31.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011228/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191014, г. Санкт-Петербург, Басков переулок, д. 38, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гигиене в стоматологии; медицинскому массажу; 

медицинской статистике; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому 

делу; стоматологии; стоматологии ортопедической; стоматологии профилактической; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; онкологии; ортодонтии; 

рефлексотерапии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; челюстно-лицевой хирургии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: парадонтологии; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 

челюстно-лицевой хирургии. 

 При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: операционному делу; сестринскому делу; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической; челюстно-лицевой хирургии. 

 При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 



24 

 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010272 от 22.10.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010597, действующую бессрочно с 05 февраля 2020 года,  

Санкт–Петербургскому государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения «Детский городской многопрофильный клинический 

специализированный центр высоких медицинских технологий», сокращенное 

наименование: СПб ГБУЗ «Детский городской многопрофильный клинический 

специализированный центр высоких медицинских технологий», адрес места нахождения 

юридического лица: 198205, г. Санкт-Петербург, ул. Авангардная, д. 14, лит. А, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН – 1027804606851, ИНН –7807021756.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011236/19 от 23.12.2019.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.12.2019 № 3350-п, 

срок проведения проверки с 25.12.2019 по 15.01.2020. Проверка проведена 10.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011236/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.01.2020 № 34-п,  

срок проведения проверки с 15.01.2020 по 11.02.2020. Проверка проведена 03.02.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011236/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

198205, Санкт- Петербург, ул. Авангардная, д . 14, лит. А.   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; вакцинации 

(проведению профилактических прививок); гистологии; дезинфектологии; лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу; 

операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эпидемиологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: аллергологии и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; 

гематологии; гистологии; дезинфектологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; 

детской онкологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской 

эндокринологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; 

клинической фармакологии; колопроктологии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; мануальной терапии; медицинской статистике; неврологии; нейрохирургии; 

нефрологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой 

хирургии; стоматологии детской; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; фтизиатрии; 

функциональной диагностике; эндоскопии; эпидемиологии.   

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: аллергологии и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; 

гастроэнтерологии; гематологии; гистологии; дезинфектологии; детской кардиологии; 

детской онкологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской 



25 

 

эндокринологии; диетологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной 

диагностике; клинической фармакологии; колопроктологии; лечебной физкультуре; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; медицинскому 

массажу; неврологии; нейрохирургии; неонатологии; нефрологии; операционному делу; 

организации здравоохранения  и общественному здоровью; организации сестринского 

дела; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

патологической анатомии; педиатрии; пульмонологии; рентгенологии; 

рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой 

хирургии; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии детской; стоматологии 

хирургической; торакальной хирургии; травматологии и ортопедии; трансфузиологии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии (комбустиологии); эндоскопии; эпидемиологии;  

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: аллергологии и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; 

вакцинации (проведению профилактических прививок); гастроэнтерологии; гематологии; 

гистологии; дезинфектологии; детской кардиологии; детской онкологии; детской 

урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; диетологии; 

инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; клинической 

фармакологии; колопроктологии; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской 

статистике; медицинскому массажу; неврологии; нейрохирургии; неонатологии; 

нефрологии; операционному делу; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; организации сестринского дела; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; патологической анатомии; 

педиатрии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; рентгенэндоваскулярной 

диагностике и лечению; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; сестринскому 

делу в педиатрии; торакальной хирургии; травматологии и ортопедии; трансфузиологии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии (комбустиологии);  эндоскопии; эпидемиологии.  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой 

специализированной медицинской помощи вне медицинской организации, в том числе 

выездными экстренными консультативными бригадами скорой медицинской помощи,  

по: анестезиологии и реаниматологии; при оказании скорой медицинской помощи  

в амбулаторных условиях по: скорой медицинской помощи; при оказании скорой 

специализированной медицинской помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии  

и реаниматологии; инфекционным болезням; неврологии; нейрохирургии; педиатрии; 

реаниматологии; травматологии и ортопедии; при оказании скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской помощи в стационарных условиях (в условиях 

отделения экстренной медицинской помощи) по: анестезиологии и реаниматологии; 

клинической лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; рентгенологии; 

скорой медицинской помощи; ультразвуковой диагностике; эндоскопии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

 

198207, Санкт-Петербург, улица Зины Портновой, дом 40, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



26 

 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинской статистике; 

медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; управлению 

сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской статистике; 

неврологии; рефлексотерапии; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


